
UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze 
zm.), Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Borowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 14 października 2024 r. 
Fundacji im. Nikoli Tesli złożonej przez Pana Mariusza Najda Fundatora i Prezesa Zarządu, w sprawie zakazu 
stosowania szczepionek HPV i postanawia przekazać petycję zgodnie z właściwością do Ministerstwa Zdrowia, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAD5ADD8-AAE8-45BF-B4F7-08165BA81634. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 października 2024 roku do Rady Gminy Borowie wpłynęła petycja w przedmiocie zakazu 
stosowania szczepionek HPV. Po przeprowadzeniu analizy treści petycji, stwierdzono, iż spełnia ona 
wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, wobec czego została ona 
przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
Wnioskodawca petycji apeluje o podjęcie: 

1) „działań ratowniczych” mających na celu powstrzymanie ludobójstwa na Polskich Dzieciach przez 
Izabelę Leszczynę (Minister Zdrowia) i Koncerny Farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych 
szczepionek HPV; 

2) stosownych uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych „szczepionek” z 
jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą mediów głównych (Telewizja, Gazety, 
Internet i lokalne Media) lub ulotek o ich śmiertelnym działaniu; 

3) Natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenia ich jako 
materiał dowodowy ludobójstwa; 

4) Rozesłanie przesłanego maila do wszystkich gmin w Polsce. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż nie jest organem 
właściwym do jej rozpatrzenia. Wskazać należy, że Rada Gminy jest organem samorządu terytorialnego, 
której zadania obejmują przede wszystkim sprawy lokalne i funkcjonowanie społeczności lokalnej w ramach 
ustawowych kompetencji. 
Zadania własne gminy oraz zakres właściwości rady gminy zostały określone odpowiednio w art. 7 i art. 18 
ustawy o samorządzie gminnym. Do zadań własnych gminy należy m.in. ochrona zdrowia oraz 
bezpieczeństwo obywateli to jednak kwestia związana ze szczepieniami nie mieści się w zakresie 
kompetencji rady gminy. Poza zakresem właściwości gminy znajdują się sprawy ogólnokrajowe czy 
należące z mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów samorządowych, państwowych lub 
organizacji społecznych. 
Zgodnie z informacją na internetowych stronach rządowych Program powszechnych szczepień przeciwko 
wirusowi HPV jest wspólnym programem Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Realizuje założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny 
Program Szczepień Ochronnych dzieci i młodzieży o nowy zakres ochrony przed chorobami wywołanymi 
przez HPV. 
Szczepienie przeciw HPV jest wymieniane w Polskim Programie Szczepień Ochronnych jako szczepienie 
niezalecane, nie jest więc obowiązkowe. 
Zgodnie z uchwałą nr 10 w ramach Obszaru 2 Inwestycje w edukację – prewencja pierwotna – styl życia 
wskazano, że za proces szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV odpowiedzialny jest 
Minister Zdrowia. Biorąc pod uwagę powyższe wszelkie kwestie związane ze szczepieniami przeciwko 
HPV należy zabiegać na szczeblu krajowym, a nie samorządowym.  
Wobec powyższego Komisja uznaje, że materia poruszona w petycji wykracza poza kompetencje Rady 
Gminy i rekomenduje przyjęcie uchwały o przekazaniu petycji Ministrowi Zdrowia jako organowi 
właściwemu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAD5ADD8-AAE8-45BF-B4F7-08165BA81634. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY GMINY BOROWIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


